
ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN BẮC HÀ 

 
Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Hà, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình văn nghệ, bắn pháo hoa mừng Đảng, 
mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), 77 năm Ngày thành lập Đảng 
bộ tỉnh Lào Cai (05/3/1947 - 05/3/2024), 74 năm ngày thành lập Đảng bộ 

huyện Bắc Hà (12/3/1950 - 12/3/2024) 
 

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 
Chính phủ về việc quản lý, sử dụng pháo; 

Thực hiện Kế hoạch số 444/KH-UBND, ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh 
Lào Cai về việc tổ chức các hoạt động mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ 

niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), 
77 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Lào Cai (05/3/1947 - 05/3/2024); 

Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Hà xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình 

văn nghệ, bắn pháo hoa mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 
94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), 77 

năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Lào Cai (05/3/1947 - 05/3/2024), 74 năm ngày 
thành lập Đảng bộ huyện Bắc Hà (12/3/1950 - 12/3/2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH: Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho nhân dân trong 
dịp đầu xuân năm mới, chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); 77 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Lào 
Cai (05/3/1947 - 05/3/2024), 74 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Bắc Hà 

(12/03/1950 - 12/03/2024). Góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, 
bồi dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng; nâng 

cao nhận thức, củng cố niềm tin, niềm tự hào về truyền thống 94 năm đấu tranh 
cách mạng vẻ vang của Đảng và Nhân dân ta 

II.  YÊU CẦU 

- Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân có nội dung vui tươi, 
mang âm hưởng của mùa xuân, ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, các ca khúc về 

mùa xuân, chào đón năm mới. 

- Tổ chức bắn pháo hoa tiến hành theo đúng kế hoạch, bảo đảm tính mỹ 

quan với chủ đề “Mừng Đảng quang vinh, chào xuân Giáp Thìn 2024”. 

- Trận địa bắn phải có cảnh quan đẹp, không gian thoáng, không ảnh hưởng 

đến tầm bắn và tầm nhìn của người xem. 

- Công tác chuẩn bị phải thật chặt chẽ, chu đáo, có kế hoạch hiệp đồng cụ 

thể giữa các cơ quan, ban, ngành liên quan và lực lượng trực tiếp tham gia bắn. 
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Bảo đảm tuyệt đối an toàn về người trước, trong và sau thời gian bắn. Xử lý kịp 
thời các tình huống xảy ra. 

- Chấp hành đúng quy định về số lượng, chủng loại pháo hoa theo quy định 
của Bộ CHQS tỉnh, tổ chức bắn đúng theo yêu cầu chương trình, kịch bản của Ban 
tổ chức. 

- Các hoạt động được tổ chức bảo đảm thiết thực, trang trọng, ý nghĩa, an 
toàn, tiết kiệm, hiệu quả và tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG 

1. Thời gian: Từ 20h00" đến 22h15" ngày 09/02/2024  (Tức đêm 30 Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn). 

2. Địa điểm: Sân vận động trung tâm huyện Bắc Hà, huyện Bắc Hà, tỉnh 

Lào Cai. 

3. Nội dung chương trình 

- Chương trình văn nghệ chào mừng năm mới: Từ 20h15' đến 21h45’.  

- Chủ tịch UBND huyện chúc tết nhân dịp năm mới: Từ 21h45’ - 22h00’. 

- Bí thư Huyện ủy ra hiệu lệnh bắn pháo hoa chào mừng năm mới. 

- Tiến hành bắn pháo hoa: Từ 22h00' - 22h15', tại Sân vận động trung tâm 

huyện Bắc Hà.  

- Bắn theo lập trình sẵn với chủ đề “Mừng Đảng quang vinh, chào xuân 
Giáp Thìn 2024”. 

- Số lượng pháo: 90 giàn. 

- Chủng loại: Pháo hoa tầm thấp. 

* Yêu cầu mọi công tác chuẩn bị hoàn thành trước 17h30', ngày 08/02/2024 
(tức ngày 29 Tết Nguyên đán). 

IV. KINH PHÍ 

- Thực hiện vận động xã hội hóa từ cán bộ công chức, viên chức, người lao 

động, các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện. 

- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ lập dự toán kinh phí gửi Phòng 

Tài Chính - Kế hoạch trình UBND huyện phê duyệt. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND & UBND huyện 

- Lập danh sách, phát hành giấy mời, chuẩn bị công tác đón tiếp đại biểu, 
khách mời tham dự chương trình. 

- Đôn đốc các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện các nội dung theo Kế 
hoạch. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Tham mưu trình Chủ tịch UBND huyện thành lập Ban Tổ chức Chương 

trình bắn pháo hoa. 

- Chuẩn bị bài phát biểu chúc tết của Chủ tịch UBND huyện. 
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- Tham mưu Ban Tổ chức thông báo nội dung thời gian, địa điểm bắn pháo 
hoa đến các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và nhân dân trên địa bàn huyện 

được biết tham dự. 

- Tổng hợp kết quả sau khi kết thúc chương trình báo cáo Huyện ủy, UBND 
huyện theo quy định. 

- Tham mưu triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền trên Cổng TTĐT 
huyện và trên các nền tảng mạng xã hội, thông báo nội dung thời gian, địa điểm 

bắn pháo hóa đến các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và nhân dân trên địa 
bàn huyện được biết và tham dự. 

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết để tổ chức bắn pháo hoa theo kế hoạch.  

- Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí khu vực, các điều kiện cần thiết để tổ 

chức trận địa bắn pháo hoa. Tổ chức thực hiện lắp đặt, triển khai trận địa bắn và 
trực tiếp thực hiện bắn pháo hoa đảm bảo đúng quy trình. 

- Phối hợp với lực lượng Công an đảm bảo an ninh trật tự, an toàn khu vực 
bắn pháo hoa. Tuyệt đối an toàn, phòng cháy, chữa cháy, bảo vệ môi trường và các 

quy định liên quan theo đúng Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 và 
Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023. 

- Lập dự toán kinh phí đảm bảo nhiệm vụ tổ chức bắn pháo hoa gửi Phòng 

Tài chính - Kế hoạch thẩm định, tham mưu UBND huyện phê duyệt. 

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện xây dựng 
kịch bản chi tiết cho chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa chào mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024. 

- Chuẩn bị sân khấu (không gian ngày Tết), trang trí khánh tiết, hệ thống âm 

thanh và ánh sáng phục vụ Chương trình. 

- Phát thanh trực tiếp trên hệ thống truyền thanh của huyện về chương trình 

văn nghệ chào mừng xuân mới, nội dung chúc tết của Chủ tịch UBND huyện. 

- Tập trung tuyên truyền hoạt động mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ 

niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), 
77 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Lào Cai (05/3/1947 - 05/3/2024) trên các 
phương tiện thông tin đại chúng. 

- Lập dự toán kinh phí Chương trình văn nghệ và các điều kiện khác do đơn 
vị thực hiện, gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê 

duyệt.   

5. Công an huyện: Chủ trì xây dựng kế hoạch hiệp đồng phối hợp với Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện và UBND Thị trấn đảm bảo tốt an ninh trật tự, an toàn xã 
hội, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau khi bắn pháo hoa 

tại khu vực trung tâm huyện và địa điểm tổ chức Chương trình. Tuyệt đối an toàn, 
phòng cháy, chữa cháy, bảo vệ môi trường và các quy định liên quan theo đúng 
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Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 và Nghị định số 56/2023/NĐ-CP 
ngày 24/7/2023. 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tổng hợp dự toán kinh phí đề xuất của các 
cơ quan, đơn vị, thẩm định trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt. 

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chịu trách nhiệm lập danh sách và tổ 

chức vận động các cá nhân, doanh nghiệp khai thác khoáng sản, các công ty thủy 
điện, hợp tác xã kinh doanh lĩnh vực khoáng sản trên địa bàn tham gia tài trợ. (Dự 
kiến mỗi đơn vị từ 2.000.000đ trở lên) xong trước ngày 31/01/2024 

8. Điện lực Bắc Hà: Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp điện thường 

xuyên, liên tục, ổn định trong thời gian tổ chức Chương trình văn nghệ và bắn 
pháo hoa. 

9. Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Hà: Bố trí cán bộ y bác sỹ, xe cứu thương 
và thuốc dự phòng để sẵn sàng cấp cứu khi có tình huống xảy ra. 

10. Ban Quản lý dự án - Đầu tư xây dựng 

- Chịu trách nhiệm đôn đốc các đơn vị thi công các công trình xây dựng cơ 

bản trên địa bàn thị trấn, đảm bảo gọn gàng, sạch sẽ. 

- Lập danh sách và tổ chức vận động các nhà đầu tư, các doanh nghiệp đóng 

trên địa bàn huyện tài trợ cho Chương trình. (Vận động các doanh nghiệp dự kiến 
từ 2.000.000đ/đơn vị) xong trước ngày 31/01/2024 

11. Chi cục Thuế: Lập danh sách và chuyển UBND các xã, thị trấn tiến 

hành vận động các tổ chức, cá nhân kinh doanh thuộc đơn vị quản lý theo địa bàn 
đăng ký nộp thuế tham gia tài trợ cho Chương trình. (Dự kiến mỗi hộ kinh doanh 
300.000đ trở lên) xong trước ngày 31/01/2024. 

12. Huyện đoàn Bắc Hà: Bố trí lực lượng đoàn viên tình nguyện tham gia 

phục vụ chương trình văn nghệ (bố trí sắp xếp bàn ghế, dọn vệ sinh trước khi tổ 
chức văn nghệ). 

13. Xí nghiệp vệ sinh môi trường huyện: Đảm bảo vệ sinh môi trường 
sạch sẽ tại khu vực Sân vận động trung tâm huyện đảm bảo trước, trong và sau khi 

tổ chức chương trình. 

14. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn: Vận động cán bộ, công 

chức, các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn tham gia 
xã hội hóa kinh phí tổ chức chương trình bắn pháo hoa trên địa bàn nhân dịp Tết 
Nguyên đán Giáp Thìn 2024; chuyển về Phòng Văn hóa – Thông tin huyện theo số 

tài khoản 8806201008038 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi 
nhánh huyện Bắc Hà; hoặc số tài khoản: 3751.0.1042068 tại Kho bạc Nhà nước 

huyện Bắc Hà. 

- Tuyên truyền, thông báo rộng rãi đến nhân dân các dân tộc trên địa bàn 

biết đến dự Chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa chào mừng xuân mới 2024. 

* UBND thị trấn Bắc Hà: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị đảm bảo tốt 

công tác an ninh trật tự khu vực bắn pháo hoa, vận động nhân dân tổng vệ sinh tại 
các khu dân cư trên địa bàn Thị trấn; Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Công 
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ty vệ sinh môi trường đảm bảo vệ sinh tại khu vực sân vận động trước và sau khi tổ 
chức chương trình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ, bắn pháo hoa Mừng 
Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 của UBND huyện Bắc Hà. Yêu cầu các cơ 
quan, đơn vị, UBND các xã, Thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
  Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 
- Sở VH-TT, Sở TT&TT; 
- Bộ CHQS tỉnh; 
- TT. HU, HĐND-UBND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu VT-PVH. 

 

 
 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Hoàng Văn Khoa 
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